
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
N. 2  Reg. Delib.  

 
 
OGGETTO: Concessione di comodato di uso gratuito di area boschiva - in via 

sperimentale - all’ASD Arcieri Telemachos di Cilavegna. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTISEI addì DICIANNOVE del mese di GENNAIO alle 
ore 10,00, nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 
convocata nei modi e termini di legge. 
 
 
 Su numero 3 componenti risultano: 

 

   
Presenti  

 
Assenti  

 
1 

 
GARZA Luciano                            SINDACO 
 

 
X 

 
 

 
2 

 
VINCENZI Gianni Rinaldo     VICE SINDACO - ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
3 

 
CORSICO Giulia                             ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale NATALE d.ssa Angela Maria. 
 
 

Il Sig. GARZA dr. Luciano, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 
 

 

 
 

 

 
   



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITA la relazione del Sindaco; 
VISTA la nota pervenuta dall’A.S.D. Arcieri Telemachos con sede in Piazza Garibaldi, 26 – Cilavegna 
-  in data 8 gennaio 2026, prot. n. 172, relativa alla richiesta di autorizzazione all’utilizzo dell’area 
boschiva di Montegiano in Via Manzoni – identificata catastalmente al foglio 15, Particella 189 – per 
l’allestimento di un’area destinata agli allenamenti di tiro con l’arco, specialità 3D; 
CONSIDERATO che l’attività prevista sarà svolta dalla suddetta associazione con carattere 
sportivo/dilettantistico e non competitivo, nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia di 
sicurezza , tutela ambientale e salvaguardia del patrimonio pubblico;  
DATO ATTO che nell’area sopra indicata saranno posizionate strutture amovibili, non invasive e 
temporanee, senza modifiche permanenti dei luoghi, consistenti in bersagli 3D e delimitazione della 
piazzole di tiro secondo i regolamenti federali di riferimento; 
RITENUTO opportuno per l’Amministrazione Comunale, vista la finalità ludico sportiva dell’iniziativa, 
anche al fine di utilizzare e valorizzare l’area in questione, concedere, in via sperimentale, in 
comodato d’uso gratuito l’area boschiva per anni uno; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati; 
 
Con voti tutti favorevoli  

DELIBERA 
 

1) DI CONCEDERE, per i motivi e le ragioni in premessa specificati ed in via sperimentale, l’area 
boschiva di Montegiano in Via Manzoni per anni uno dal 01.02.2026 – identificata 
catastalmente al foglio 15, Particella 189 in comodato d’uso gratuito all’A.S.D. Arcieri 
Telemachos con sede in Piazza Garibaldi, 26 – Cilavegna – codice Fitarco 04153 - per 
l’allestimento di un’area destinata agli allenamenti di tiro con l’arco, specialità 3D; 

2) DI STABILIRE che l’A.S.D. Arcieri Telemachos si dovrà impegnare a: 
- Allestire l’area con strutture amovibili, non invasive e temporanee, senza modifiche permanenti 

dei luoghi; 
- Garantire la sicurezza degli atleti e di eventuali terzi (segnalando l’area con cartelli sul 

perimetro e sul varco di accesso); 
- Rispettare l’ambiente naturale e la vegetazione esistente con pulizia del sottobosco; 
- Mantenere l’area affidata in condizioni decorose, garantendo la raccolta e rimozione dei rifiuti 

urbani; 
- Ripristinare lo stato originario dei luoghi al termine dell’utilizzo; 
- Attenersi a ogni prescrizione e condizione che sarà dettata e stabilita dall’Amministrazione 

Comunale in qualsiasi momento; 
3) DI APPROVARE la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito allegata alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 
 
L’Amministrazione Comunale declinerà ogni tipo di responsabilità in merito ad utilizzi non autorizzati 
e difformi da quanto stabilito del presente atto.  
 
 
 
Successivamente 
Vista l’urgenza ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D. Lgs 267/2000; 
con votazione unanime 

 
 

D E L I B E R A 
 

DI RENDERE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
1. Il sottoscritto, vista la proposta di deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 e s.m.i., 

- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA: 
 
PARERE  |x| FAVOREVOLE  

   |_| NON FAVOREVOLE  
 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  (NATALE D.ssa Angela Maria) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to GARZA dr. Luciano 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to  NATALE D.ssa Angela Maria 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal  23.01.2026 al  07.02.2026. 
Addì,  23.01.2026 
 
       Il Responsabile della Pubblicazione 
                 F.to  NATALE D.ssa Angela Maria 
_______________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari il 23.01.2026 ai sensi dell’art. 125 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 E’ esecutiva dal 02.02.2026 ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
     
Addì  02.02.2026 
 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
           F.to   NATALE D.ssa Angela Maria 

 
 

 

 
 

 
 


